Prefeitura Municipal de S&o Pedro do Suagui - CNPJ: 18.409.243/0001-43
Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica
Periodo: 5° Bimestre/2007

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias

Receitas de Contribuicdes

Receitas Patrimoniais
Tranferéncias Correntes
Cota-Parte do Fundo de
Participagdo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural
Transferéncia Financeira do ICMS-
Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Demais Transferéncias da Unido
Cota-Parte do Fundo Especial do
Petréleo - FEP

Piso de Atengéo Basica Fixo (PAB
Fixo)

Programa de Saude da Familia
(PSF)

PACS - Agentes Comunitarios da
Saude

Epidemiologia e Controle de
Doencas

Ac0es Basicas de Vigilancia
Sanitaria

Programa de Saude Bucal

Outros Programas Financiados por
Transferéncias Fundo a Fundo
Transferéncias do Salario-Educacéo
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Dinheiro
Direto na Escola - PDDE
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Alimentacédo Escolar - PNAE
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Apoio ao Transporte do Escolar -
PNATE

Outras Transferéncias Diretas do
Fundo Nacional do Desenvolvimento
da Educacéo - FNDE
Transferéncia Financeira do ICMS-
Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportacéo
Cota-Parte da Contribuicéo de
Intervencéo no Dominio Econdmico -
CIDE

Transferéncia de Recursos do
Fundo de Manutencéo e

Novembro/2006 Dezembro/2006

447.241,09 667.425,88
13.701,48 8.878,69
0,00 7.176,17
4.965,31 1.425,06
427.861,64 649.244,44
263.179,54 483.973,47
403,67 162,74
915,65 915,65
3.595,85 3.595,84
3.415,33 3.231,96
6.109,50 6.109,50
8.100,00 8.100,00
2.450,00 4.900,00
1.457,17 940,67
84,85 0,00
3.300,00 3.300,00
1.533,46 3.774,65
6.414,82 3.059,56
0,00 0,00
2.798,40 2.798,40
11.506,42 3.232,44
944,52 1.889,04
0,00 0,00
61.571,47 67.402,24
201,29 0,00
471,81 1.131,89
0,00 0,00
48.669,89 50.726,39

Janeiro/2007
324.099,25
11.604,35
7.261,84
1.188,82
302.614,80
121.837,97
88,19
0,00

0,00
3.060,21

6.109,50

8.100,00

2.450,00

940,67

0,00

3.300,00
5.875,06

8.653,89

0,00

0,00

0,00

944,56

0,00

64.414,35
23.211,04
1.486,48
5.351,61

46.791,27

Fevereiro/2007
474.728,48
11.585,85
6.759,73
1.196,27
453.538,42
307.113,32
109,54
0,00

0,00
3.353,70

6.109,50

8.100,00

2.450,00

940,67

0,00

3.300,00
0,00

6.421,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60.357,93
8.438,08
1.091,03

0,00

45.753,38

MarA§0/2007
428.647,97
14.347,37
6.837,10
1.714,35
403.655,86
254.758,19
165,88
0,00

4.355,64
2.903,85

6.109,50
0,00
2.450,00
940,67
0,00

3.300,00
6.097,49

2.968,51
0,00

2.890,80

0,00

0,00

0,00

58.611,56
8.414,11
1.026,88

0,00

48.662,78

Abril/2007
545.322,32
26.163,11
6.936,55
1.295,80
504.304,11
316.403,50
346,91
0,00

0,00
2.681,90

6.109,50

8.100,00

2.450,00

940,67

0,00

0,00
16.000,00

4.322,93
0,00

2.890,80

0,00

0,00

0,00

63.451,02
2.664,04
1.040,01
5.008,77

71.894,06

Maio/2007
601.094,57
17.271,28
6.880,71
1.161,22
571.553,21
326.565,02
175,49
0,00

557,74
3.154,28

6.109,50

16.200,00

2.660,00

0,00

0,00

6.600,00
8.200,64

7.759,88
0,00

2.890,80

37.746,92

0,00

0,00

64.808,33
2.998,50
1.080,65

0,00

84.045,46

Junho/2007

551.103,20
14.947,00
7.587,53
1.711,12
520.247,64
333.609,72
65,92

0,00

278,87
3.179,55

6.109,50

8.100,00

2.660,00

1.881,34

0,00

3.300,00
5.106,06

4.319,91
0,00

2.890,80

18.873,46

0,00

5.209,67

63.828,28
2.038,41
1.194,04

0,00

57.602,11

Julho/2007
476.453,68
25.927,06
7.003,27
1.254,10
441.616,20
259.443,45
263,17
0,00

278,87
3.175,44

5.568,00

8.100,00

2.660,00

940,67

0,00

3.300,00
3.468,71

4.493,78

929,00

2.890,80

18.873,46

0,00

868,28

66.474,39
1.224,08
1.917,88
5.371,48

51.374,74

Agosto/2007
479.656,84
16.364,06
7.723,72
1.902,93
452.739,19
273.755,20
451,37
0,00

278,87
3.263,98

5.568,00
8.100,00
2.660,00
1.389,07

0,00

3.300,00
6.768,34

4.609,19
0,00

2.890,80

18.873,46

0,00

868,28

63.337,43
2.058,54
549,30
0,00

54.017,36

Setembro/2007
480.277,39
17.339,94
7.891,14
2.050,65
452.731,54
281.894,94
21,41
0,00

283,59
3.659,37

5.568,00

0,00

0,00

940,67

0,00

0,00
5.212,60

4.873,82
0,00

2.890,80

18.873,46

0,00

882,97

69.578,24
1.128,97
1.397,06

0,00

55.525,64

Outubro/2007
502.039,75
13.128,80
6.590,85
2.212,73
478.345,13
266.762,28
2.855,47
0,00

283,59
3.573,00

5.568,00

8.100,00

3.724,00

940,67

0,00

3.300,00
7.927,44

4.860,50
0,00

2.890,80

20.790,67

0,00

882,97

75.410,15
1.726,54
1.351,07
5.426,92

61.971,06

Total
5.978.090,42
191.258,99
78.648,61
22.078,36
5.658.452,18
3.489.296,60
5.109,76
1.831,30

13.508,86
38.652,57

71.148,00

89.100,00

31.514,00

12.252,94

84,85

36.300,00
69.964,45

62.758,06

929,00

28.723,20

148.770,29

3.778,12

8.712,17

779.245,39
54.103,60
13.738,10
21.158,78

677.034,14

PrevisA£o para
o ExerccAcio
5.836.108,15
202.414,58
85.766,93
18.825,59
5.497.615,33
3.290.572,31
5.452,02
0,00

7.580,60
38.406,34

70.714,80
87.480,00
28.996,80
11.826,12

0,00

35.640,00
77.587,61

63.940,42
1.114,80

27.751,68

160.837,72

1.133,47

10.454,60

780.326,02
64.682,77
14.561,28
25.390,54

693.165,43
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Novembro/2006 Dezembro/2006  Janeiro/2007 Fevereiro/2007  MarA80/2007 Abril/2007 Maio/2007 Junho/2007 Julho/2007 Agosto/2007 Setembro/2007  Outubro/2007 Total PrevisA£o para
o ExerccAcio
Desenvolvimento da Educagéo
Basica e de Valorizagao dos
Profissionais da Educacgéo -

FUNDEB

Outras Transferéncias 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 738,00 0,00
Demais Receitas Correntes 712,66 701,52 1.429,44 1.648,21 2.093,29 6.622,75 4.228,15 6.609,91 653,05 926,94 264,12 1.762,24 27.652,28 31.485,72
SOMA 447.241,09 667.425,88 324.099,25 474.728,48 428.647,97 545.322,32 601.094,57 551.103,20 476.453,68 479.656,84 480.277,39 502.039,75 5.978.090,42 5.836.108,15
(-) EXCLUSOES 48.920,71 58.424,72 52.749,49 55.284,27 52.944,56 77.615,96 65.594,05 67.420,06 54.860,98 56.562,80 58.993,73 52.711,38 702.082,71 713.684,74
FUNDEB 48.920,71 58.424,72 52.749,49 55.284,27 52.944,56 77.615,96 65.594,05 67.420,06 54.860,98 56.562,80 58.993,73 52.711,38 702.082,71 713.684,74
SOMA 48.920,71 58.424,72 52.749,49 55.284,27 52.944,56 77.615,96 65.594,05 67.420,06 54.860,98 56.562,80 58.993,73 52.711,38 702.082,71 713.684,74
RECEITA CORRENTE LIQUIDA 398.320,38 609.001,16 271.349,76 419.444,21 375.703,41 467.706,36 535.500,52 483.683,14 421.592,70 423.094,04 421.283,66 449.328,37 5.276.007,71 5.122.423,41
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